eiusdē rōnis. aut alteri? rōnis. si in pres eiusdē
 rōnis. qd eodē modo erit ps dupla sicut totū est
 duplū. qd est manifeste falsum. Si sit diuisibil
 le in pres alterius rōnis. Cōtra. ipi ponūt qd
 accidēs nō cōponit ex pibus alterius rōnis.
 Similit? quācūq; pres alterius rōnis faciūt ali
 quid p se vnus se habet sicut materia et forma.
 et nunq? distinguunt loco et subiecto. qd in quilibet
 pte dupli essent oēs ille pres. et p pns oēs ille
 pres facerēt dupleitatē. et ita adhuc quilibet ps
 erit dupla. et eodē modo pōt argui de equalita
 te et de multis talib?. Et si dicat qd ppositio
 assumpta nō est vera. sicut piz in onatbomia.
 qd nō quilibet ps hoīs est homo etiā vbi concur
 rūt tā materia qd forma. Hoc nō sufficit. qd qe
 quid sit de talib? que habent diuersas formas
 sbales. tūc vbi est tm vna forma sbalis et mate
 ria et accidētia sunt cōsimilia in oibus pibus
 ibi opz qd aliq? pres et totū sint eiusdē rōnis.
 Sed sic nō pōt poni in pposito. qd si in quilibet
 pte esset talis forma alterius rōnis. sequeret qd
 essent infinite res alterius rōnis in eodē quāto
 Et si diceret pterueniēdo qd aliqd quantū est
 duplū respectu alteri?. et qd ista dupleitas non
 est nisi in toto. qd includit dimidietatē que est
 in aliqua pte sui. qd qra ps sui est dimidia res
 respectu alicui? respectu cui? ipm totū est duplū
 et media ps est eq̄lis sibi. et sic de alijs. qd quilibet
 ipius habet aliqū respectū respectu ipius. re
 spectu cui? totū est duplū. sed vna habet respe
 ctus eq̄litas alia dimidietatis. et sic de alijs.
 Et isto inq? sequit qd erunt infinite res alteri?
 rōnis in isto duplo. qd nulla ps bē eandē ppor
 tionem respectu eiusdē quā hz alia ps. qd quot
 sunt pres eiusdē pportiois tot erūt infinite
 pportiones alterius et alteri? rōnis. Nec suffi
 cit pterueniēdo dicere qd iste respectus est in to
 to et in nulla pte. nec fm se totū. nec fm talem
 sui partē. qd hoc est imaginabile qd aliqd verū
 accidēs informās subiectū sit informatiue in
 aliquo subiecto. et tm nō subiectiue. nec aliqua
 ps in aliqua pte subiecti. Et iterū si pteruis
 tur dicēdo qd dupleitas est in toto et in quilibet
 pte. qd nō est inuenire aliquā pte dupli qn respe
 ctu alicui? pris illi? dimidij sit dupla. et ita tot
 ta dupleitas est dupleitas. nō quidē respectu
 dupli: s respectu alicui? pris illi? dupli. sic me
 dietas dupli est dupla respectu medietatis di
 midij pmi. et ita erit de eq̄litate et cōsimilibus
 Hoc nō valet. qd isti ponūt ita dupleitatē i nu
 meris et dimidietatē sic in pmiis. s ibi pōt ac
 cipi aliqs nūerus dupl? cui? nulla ps est dupla
 respectu cuiuscūq; pris in dimidio: vl nō saltrē
 quilibet sic qternari? ē dupl? respectu binarij. et
 ternari? respectu nulli? pris binarij ē dupl?.

Præca extra tertium modum quod in scientia non sit talis res alia respectu scribibilis. quod si istos si sit relatio realis operis quod extrema sint in actu. si maxime illa quantitate in anima siue obiectum sit siue non sit. erit equaliter scientia. § 7c. Hoc confirmat quod maxime videtur talis res ponenda in notitia intuitiva alicui rei cuius existetia requiritur. si ibi non est talis res alia quod potest diuina destructura re et conseruata notitia intuitiva. vere dicitur intellectus vel potest cognoscere re intuitiue si cur plus. § nulla tales rem oportet ibi ponere.

Ideo dico aliter ad questionem quod quod sit de veritate. volens inniti rationem primum possibile est homini iudicare ex puris naturalibus per statum isto facilius tenet negando omnem tale relationem de genere relationis esse aliam re modo exposito plus quam est oppositum. quod rationes difficiles sunt ad istam partem quam ad aliam. imo etiam dico quod rationes que non innitunt scripturae et dictis sanctorum ad probandum tale re in nullo penitus sunt efficaces. Et ideo dico sic ille qui vellet precise sequi rationem et non recipere auct. scripturam sacre diceret quod in deo non potest esse tres personae cum unitate nature. ita qui vellet precise inniti rationem possibili nobis per statum isto: debet esse bene tenere quod relatio non est aliquid tale in re sicut multi ymaginatur quod ex principijs nobis ex puris naturalibus et non creditis nullum sequitur inconueniens ad negatiuam partem. nec potest pronuntiare ostendi quod omnis res realis distincta ab alia ita sit res absoluta sicut alia. quibus non omnes res sit ita perfecta res absoluta sicut alia. quod si vna res realis et totaliter distincta ab alia non sit vere res absoluta in se sicut albedo est vna res absoluta in se. Aut si est quod hec res essentialiter dependet ab alia. Aut quod necessario coexistit aliam ita quod non potest existere sine alia nec e conuerso. Non potest pronuntiare. quod effectus essentialiter dependet a sua causa tamen causa est totaliter extrinseca ipsi effectui et e conuerso. et tamen ita quod res in se absoluta est effectus sicut causa. Nam potest scire quod homo necessario coexistit deum ad hoc quod sit. imo predictio est quod homo sit et non deus. et tamen homo est vere res absoluta. Et si dicatur quod neutra relationum potest esse sine alia. et ideo vtraque est relatiua. Hoc non sufficit. quod sequendo rationem naturalem debet dici quod accides non potest esse sine subiecto nec subiectum sine accide. et tamen vtraque vere est absolutum. et ita est quod facilius dicatur de albedine quod ipsa est relatio quod ad aliud sicut de quocumque re alia ymaginabili. Nec potest dici precise sequendo rationem naturalem quod quocumque sunt aliquae due res loco et subiecto distincte. ita quod vtraque est totaliter extrinseca alteri et non potest esse vna de essentia alteri nec e conuerso quod albedo est de essentia nigredinis vel accides est de essentia subiecti. tunc operis quod vtraque illarum reum sit res quod in se et ad se. et beneatur naturam propriam sicut albedo est quod res ad se quibus necessario

Risio auctoris

coexistat aliam re ad hoc quod sit. sicut albedo necessario coexistit subiectum ad hoc quod sit. nec potest repugnat tali rei per se intelligi absque re alia totaliter extrinseca et loco et subiecto distincta. Et hoc dico quod est ex natura sui. Quod repugnat albedini intelligi per se sine subiecto. nec potest repugnat sibi significari aliquo nomine quod non significat aliam re totaliter distinctam nec significat. quod repugnat albedini. et ita sicut albedo non dicitur respectu alteri. si hoc nomen albedo. quibus necessario sit ipsius subiecti si ponentes accides non posse esse sine subiecto. sicut ponit philosophi sequentes precise rationem naturalem. ita posset imponi vnum nomen quod precise significaret illam rem quas dicitur esse paternitate. et quod non significaret nec honoraret aliquid cuius imaginabile. quibus necessario coexistit illud aliud. et ita si illud nomen non plus dicitur alterius quam albedo. et ita non videtur quod ita esset vna res in se et ad se omni alio per intellectum circumscriptione: sicut est albedo. Et si dicas quod ex natura sua est res relatiua. si non sufficeret sequenti rationem naturalem. quod eadem facilitate diceret quod ita albedo non est res absoluta sed tamen est relatio quedam ad subiectum. quod nec ratio coexistit subiectum. et eadem facilitate diceret quod albedo non potest intelligi sine subiecto. vel non nisi in ordine ad subiectum. Eodem modo diceret de scia quod non est aliquid absolutum si tamen relatio quod est est necessario alterius. et sic de multis alijs. Diceret ergo tales volentes inniti naturali rationi vel haberet dicere dicendo consequentem nisi deciperent per aliqua sophismata. vel adhereret aliquibus propositionibus non proprie rationem veram et efficacem et concludentem volentes dicere oppositum. quod in re nihil est imaginabile nisi absolutum vel absolutum. Relatio tamen siue nomen siue vox siue conceptus vel intentio in anima. quod reputo quod apud philosophos illud est intentio quod nos vocamus conceptum. talis inquam relatio importat duo extrema simul existetia. et hoc loquendo de aliquibus nominibus relatiuis. quod que sunt talia et que non. in sequenti questione patebit. Verbi gratia. similitudo qua dicitur fortis ad platonem nihil importat nisi quod fortis sit albus et plato similiter. vel quod vterque sit niger. vel quod ipsi habeant quantitates eiusdem rationis. Eodem modo quod si sit duplici et illud dimidium non importat nisi quod hoc sit tante quantitatatis et illud tante. Tamen qui posset intelligere fortis et platonem et albedinem eorum nihil aliud intelligendo statim diceret fortis esse simile platonem. Tamen laici etiam exercitati parum vel nihil intelligunt de talibus relationibus. et tamen ita proprie et indubitanter dicunt duos albos esse si les sicut dicitur eos esse albos. quod non est verum si non possent esse si les: nisi potest aliquas alias res additas ipsis albis propter albedines. Rationes in oppositum reputarent valde

Ad rationes in oppositum

Ad primā

faciles ad solvendum. Ad primā diceret quod maior: vera, quod si. a. e. b. non est sequitur quod non sunt idem realiter. Ad minorem quod dicitur quod multe sunt relationes absque quibus prout est de virtute sermonis loquendo hoc est verum quod relationes non sunt nisi intentiones vel conceptus in anima. et iste certe non sunt idem cum rebus extra. et ideo non concludit quod sint extrema realiter distincte. Et si dicat quod hoc albi potest esse: quis non sit sile et tamen potest fieri sile. et tunc habet aliquid quod non habuit quando non erat sile. Ad illud diceret facilius quod habet albi quod non est sile potest fieri sile non per adiectum alicuius rei sibi. sed per hoc solum quod sit unum aliud albi. quod ad hoc quod sit sile et plus non fuit sile non requiritur plus nisi quod aliquid non sit albi quod plus non fuit albi. Et si dicat quod similitudo est hoc albo. et illud aliud albi non est hoc albo sed similitudo dicit aliquid aliud quod hoc albi et illud albi. Ad istud dico quod prope loquendo et de virtute sermonis non est concedendum quod similitudo est hoc albo quod prope loquendo similitudo non est nisi quodam conceptus vel intentionis vel nominis quod importat plura alba. Unde sicut alii habent dicere quod causalitas non est realis in deo quod deus sit realis causatus. vel ponat unum abstractum cor respondens creati sicut creativitas correspondet creativo. et ponat quod sit creatio et tunc non est verum dicere quod creatio est realis in deo. quod tunc deus aliquid realis haberet in se quod plus non habuit. nam ante mundi creationem hec fuit falsa creatio est deus vel e converso. Eodem modo dico quod prope loquendo similitudo non est hoc albo sicut enim concedit quod deus realis est creativus vel creans: quis creatio non sit realis in deo. ita de concedit quod hoc albi est realis si mile. quis similitudo non sit in hoc albo. Unde illud argumentum probat equaliter quod creatio est alia res a deo et a creatura. quod non minus potest esse hoc albi si mile sine similitudine quod potest deus creans esse sine creatio. et ita realis est deus creans et potest non esse creans. sicut habet albi est realis sile et potest non esse sile. Nec valet dicere quod creatio est respectus rationis. tunc quod equaliter diceret quod similitudo est respectus rationis et sicut proutitas. et sic de omnibus talibus. tunc quod sicut post ea ostendit non potest esse talis respectus rationis. sicut isti ymaginatur de respectibus. Ad primam confirmationem de compositione diceret forte quod compositio non potest dici absoluta duo. puta materia et forma sed dicit ista et quod nihil corpale sit medium inter ista. et ideo forte diceret quod non est possibile forma esse et materia esse. et quod nihil est medium corpale inter ista. et tamen quod non sit compositum. Ista tamen responsio declarabit in sequentibus magis. Per idem diceret ad secundam quod approximatio non tamen importat illa duo absoluta. sed etiam importat quod nihil impedire sit medium inter illa. et ideo quod nihil est medium inter illa impeditivum. et illa sunt. tunc unum

Ad primam confirm.

Ad secundam confirm.

Ad argumentum

Ad alias rationes

poterit agere in reliquum. quod autem est aliquid impeditivum medium. tunc non oportet quod unum agat in reliquum. Unde ista ratio est contra eos. quod accipio luminoso suum et illuminabile. si aliquid corpus opacum interponitur. certus est quod non agit. amoto autem illo sine omni acquirito luminoso vel illuminabili poterit illuminare. sed possibile est quod aliquid duo sic se habent quod unum agat in reliquum propter solam mutationem localem unum vel alteri. imo propter solam corruptionem alicuius alteri. puta si opacitas in corpore opaco corrumpatur: et tamen neutrum aliquid novum addatur. Ita dico in proposito quod approximatum alteri potest agere in ipsum et non approximatum non potest agere in ipsum non est ex hoc quod approximatum habet aliquam veram rem in se formalem quam non habet quod non est approximatum. sed hoc est. quia quod est appropriatum nihil impediens interponitur. quod autem non est appropriatum aliquid impeditivum interponitur. Nam etiam acrimagnum quod trahat poterit impedire aliquid si sit medius. Per hoc argumentum ulterius dico. quod sicut causa potest causare aliquid quod plus non poterat causare sine omni re alia addita formaliter cuiusque illarum causarum. sed propter solam amotionem medium impeditivum. ita aliquid in istos poterit pres componere sine omni re addita formaliter cuiusque illarum causarum. sed propter hoc solum quod nunc non est medium inter materiam et formam. Ista etiam diceret quod non est possibile tales pres alteri rationis aliquid componere per se unum: et aliquid non componere. ipsi tamen proutibus omnibus manentibus. Ad aliud concedo maiorem. sed dico ad minus. quod fundamentum non continet per identitatem: nec sicut nec successive tales relationes. quod hec est falsa. sortes est realis similitudo. et sicut. sortes est realis dissimilitudo. et ideo non pono quod relatio est idem realis cum fundamento. sed dico quod relatio non est fundamentum. sed tamen intentio et conceptus in anima importat plura absoluta. Vel est plura absoluta sicut populus est plures boves. et nullus homo est populus. Quod tamen istarum propositionum sit magis. propter rationem sermonis pertinet magis ad logicum discutere quam ad theologum. Per idem ad aliud concedo maiorem. sed ad minorem dico quod hec est simpliciter falsa. plures relationes sunt in eodem fundamento reali. sicut hec est falsa simpliciter. plures similitudines sunt idem fundamentum realis. cuius ratio est. quia similitudo sic posita in abstracto non potest stare nisi vel pro intentione in anima. vel pro pluribus: quorum quodlibet est sile. sicut plures non potest stare nisi pro pluribus. et ideo sicut utraque illarum est falsa. plures intentiones vel conceptus in anima sunt in eodem fundamento reali. et sicut illa plura: quorum quodlibet est sile sunt in eodem fundamento reali. ita hec est falsa simpliciter. plures relationes vel plures similitudines sunt realis in eodem subiecto. Et si dicat quod omnis relatio fundatur in aliquo fundamento. Dico quod si accipiat unum